
 

 

 

 

Z Á P I S 
z 5. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 29. 05. 2024 

 

 

Dne 29. 05. 2024 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro 

 

Doba jednání:     jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 15:50 hodin 

 

Přítomni:               Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář 

(příchod 15:15 hod.), Ing. Jana Michková, Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth 

 

Omluveni:  --- 

 

Neomluveni:        --- 

  

Hosté:  Martin Dušek – náměstek primátorky  

 Ing. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

  

       

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Schválení zápisu č. 4 ze dne 20. 03. 2024  

3. POST BELLUM z.ú. – převod finančních prostředků mezi projekty  

4. Kronika města 2023 

5. Karlovarské kulturní léto 2024 

6. VARY°ZÁŘÍ 2024  

7. Různé 

   

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

1.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

  

pro :  6 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek,  

 Ing. Jana Michková, Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 



2 

 

2.  Schválení zápisu č. 4 ze dne 20. 03. 2024  
 

Zápis ze 4. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 20. 03. 2024 byl 

schválen v navrženém znění. 

 

pro :  5 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek,  

  Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 1      Ing. Jana Michková 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. POST BELLUM z.ú. – převod finančních prostředků mezi projekty 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou žádostí subjektu 

POST BELLUM, z.ú., IČO: 265 48 526, o přesun dotačních prostředků ve výši 45.000 Kč 

schválených Radou města Karlovy Vary dne 16. 04. 2024 na podporu projektu „Příběhy našich 

sousedů“ na nový projekt „Oslavy 35. výročí sametové revoluce s Pamětí národa 

Karlovarského kraje.“ 

 

Subjekt POST BELLUM, z.ú. podal v řádném termínu žádost o poskytnutí dotace na projekt 

„Příběhy našich sousedů“, která byla komisí projednána a následně radou města schválena 

finanční podpora ve výši 45.000 Kč na tento projekt. Během schvalovacího procesu byly na 

tento projekt přiděleny prostředky také z Nadace města Karlovy Vary. Z tohoto důvodu se 

subjekt vzdal finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu města.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit subjektu POST 

BELLUM, z.ú., IČO: 265 48 526, neinvestiční dotaci ve výši 45.000 Kč na podporu projektu 

„Oslavy 35. výročí sametové revoluce s Pamětí národa Karlovarského kraje“. 

 

pro :  6 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek,  

  Ing. Jana Michková, Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

4. Kronika města Karlovy Vary 2023 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s elektronickou podobou Kroniky 

města Karlovy Vary za kalendářní rok 2023 (včetně fotografií). Komise nemá ke zpracované 

kronice žádné připomínky a doporučuje radě města schválit zápis do kroniky města za rok 2023. 

 

pro :  7 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, 

  Ing. Jana Michková, Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 



3 

 

5. Karlovarské kulturní léto 2024 

 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z.ú. předložilo do Komise kulturní, památkové péče  

a architektury kompletní program a rozpočet projektu „KARLOVARSKÉ KULTURNÍ LÉTO 

2024“. K projektu jsou vytvořeny webové stránky, kde jsou průběžně doplňovány důležité 

informace (www.mestozazitku.cz). KARLOVARSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2024 bude zahájeno 

19. července 2024  a bude probíhat až do 31. srpna  2024.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí předložený program a 

rozpočet Karlovarského kulturního léta 2024.  

 

 

6. VARY°ZÁŘÍ 2024 

 

Po loňské přestávce v letošním roce opět proběhne Festival světla VARY°ZÁŘÍ 2024 ve dnech 

6. – 7. září 2024 s motivem „ESENCE VARŮ“. INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z.ú. 

předložilo do Komise kulturní, památkové péče a architektury program této akce, koncept 

stanovišť a rozpočet celého projektu, který bude realizován firmou PYROTERRA s.r.o. Praha.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí předložený program a 

rozpočet projektu VARY°ZÁŘÍ.  

 

 

7. Různé  

 

 Žádost o finanční podporu projektu „NOVÁ VLNA PROBOUZENÍ LIDSTVA - 

ROZKVETLÉ SRDCE“ 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou  žádostí paní Dagmar 

Dvořákové na podporu hudebně tanečně duchovního projektu „NOVÁ VLNA PROBOUZENÍ 

LIDSTVA - ROZKVETLÉ SRDCE“, který je naplánován na 5. října 2024 v 17:00 hod. do 

velkého sálu hotelu Thermal.   

 

Vzhledem k tomu, že žádost je velice stručně popsána, podrobnější informace k projektu zajistí 

předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová. Komise se bude žádostí dále zabývat na svém 

dalším jednání.    

 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 25. 09. 2024 od  

15:00 hodin v budově Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro.  

 

 

Dne: 30. 05. 2024 

Zapsala: Jana Plevová  

 

 

 

              Mgr. Štěpánka Steinová 

    předsedkyně Komise kulturní, 

    památkové péče a architektury 

http://www.mestozazitku.cz/

